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Қазіргі уақытта жеке тұлғаның дамуындағы гума-

нистік бағыттың үстемдігі мәселесінің кешенді ше-

шімін іздеудегі күрделі процесс дамуда. Өйткені, 

қазіргі кезде адам халық пен ұлттар арасындағы жа-

һандық өзара тәуелділіктің өсіп келе жатқанын, өз 

елінің мәселелерін шешуге дайын, халықтар ара-

сындағы өзара түсінушілікті, төзімділік пен дос-

тықты сақтай алатын жеке тұлға қалыптастыру қа-

жеттілігін жақсы түсінеді. Сонымен қатар, қазіргі 

әлемде болашақ маманның бәсекеге қабілеттілігін 

қамтамасыз етуге байланысты жастарды әлеумет-

тендірудің жаңа стратегиясын қалыптастыру про-

цесі жүргізілуде. 

Жоғарыда айтылғандай, адам ретінде кәсіби даму-

дың екпіндері әлемдік шет тілдерінің таралуының 

оң нәтижесіне негізделген, ол оларды этносаралық 

және халықаралық ынтымақтастық пен ғылым, мә-

дениет, әлеуметтік саласындағы ынтымақтастық 

құралы ретінде пайдаланудан тұрады, өндіріс, сон-

дай -ақ жалпы адамзаттық мәселелерді шешудің 

бірлескен жолдарын іздегенде. Шетелдік білім 

беру-бұл қоғамдық сана дамуының қарама-қайшы 

процесінің құндылық-бағдарлы даму тәсілі, ондағы 

ұлттық пен интернационалдың өзара әрекеттесу 

диалектикасы, әлемдік мәдениет құндылықтарын 

сақтау, тарату және дамыту құралы болып келеді. 

Бұл мәселеде ең маңызды рөл шет тілін меңгеру 

процесіне жүктелген, оның функцияларын жүзеге 

асыру жастарға қажетті өмір сүру кеңістігін, одан 

әрі кәсіби қызмет үшін жоғары деңгейдегі тілдік 

құзыреттілікті, кәсіби өсуді қамтамасыз етеді. ше-

телдік әріптестермен тәжірибе алмасу, ғылымның 

соңғы жетістіктерімен танысу және т.б., шет тілінің 

дамып келе жатқан функциясына сәйкес, шет тілін-

дегі білім беру қарым-қатынасындағы студент ком-

муникативтік, танымдық және құндылық - бағ-

дарлы субъектісі ретінде әрекет етуі. 

Мәдениетаралық қарым -қатынасқа шетел тілінің 

жоғары қажеттілігі, басқа мәдениеттердің өкілдері 

арасындағы өзара түсіністіктің маңыздылығы мен 

қажеттілігін түсіну, басқа мақсаттармен қатар, бір 

толқында өмір сүру қауіпсіздігін қамтамасыз ету 

мақсатында, шетел тілін оқыту үдерісін жетілдіру-

дің жаңа тәсілдері мен қазіргі кезде отандық білім 

беруде тілдердің толыққанды жетілугі әзірлейді. 

Сонымен қатар, оқу үдерісінің эмоционалды -ком-

муникативті компонентінің рөлін жоғарлатудың 

конструкторлық және креативті технологиялары 

арқылы шет тілін оқыту сапасын көтеру жолдары 

мен тетіктерін іздеу өзекті болып отыр. Бүгінгі 

таңда жеке тұлғаның даму деңгейі, шет тілдерін 

оқыту процесінің тиімділігі мен сапасын арттыру-

дың факторларының бірі болып табылатын эмо-

ционалды-ерікті және коммуникативті жақтарын 

қалыптастыруда алатын орны зор. Қазіргі кезде 

оқушының интеллектуалды және эмоционалды-

коммуникативті жағының өзара әрекеттесуін дамы-

тудың маңыздылығына назар аударылады, соның 

әсерінен оқуға деген, бұл ынтымақтастық сезімінің 

субъективті маңыздылығын арттырады. білім беру 

процесі қатысушыларды қанағаттандырады және 

эмоционалды деңгейін арттырады, нәтижесінде 

шет тілін меңгеру процесінің тиімділігін күшейеді. 

Осылайша, бүгінгі күнде бізге шет тілін оқыту үде-

рісін жетілдіру үшін кешенді түрде зерттеу, шығар-

машылық және практикалық компоненттерді енгі-

зіп, оқушы тұлғасының интеллектуалды және эмо-

ционалды-коммуникативтік жақтарының өзара 

әрекеттесуін қамтамасыз ететін сонымен қатар шет 

тілін меңгерудің тиімділігін арттыратын техноло-

гия қажет. Сонымен қатар, проблеманы зерттеу нә-

тижесінде, жобалық іс -әрекеттер жүйесі болашақ-

тың білім беру үрдісі болып табылады, өйткені бұл 

білім көлемінің дамуына ықпал ететін оқу проце-

сінде қолданылатын шығармашылық жобалар мен 

шығармашылықтағы дербестік және білім беру ке-

зеңдерінен өту кезінде эмоционалды -коммуника-

тивтік қабілеттің дамуы болып табылады. 

Бүгінгідей жаһандану заманында көп тіл білетін 

адамның қоғамдағы алар орны да ерекше. Өзге 

тілді үйрену, оны жетік меңгеру — бұл ең алдымен 

халықаралық қатынастар кезінде айрықша рөл ат-

қаратыны баршамызға аян. Тіл – халықпен бірге 

өмір сүріп дамиды. Елбасымыз Н.Ә.Назарбаев: 

«Әрбір Қазақстандық үш тілді жетік меңгеруі ке-

рек. 2020 жылға дейін ағылшын тілін білетін тұр-

ғындар саны біршама көбеюі керек» — деп айтқан 

еді. Мектеп табалдырығынан бастап жоғарғы оқу 

орындарында ағылшын тілін үйрету айрықша мәр-

тебеге ие. Ағылшын тілінің Қазақстандағы рөлінің 

https://seviba.kz/


 

сентябрь 2021 

Рубрика: Статьи 
 

Сетевое издание SEVIBA: Образование | SEVIBA.KZ 

Свидетельство о постановке на учет периодического печатного издания, информационного агентства и сетевого издания 

№KZ93VPY00020180 выдано Комитетом информации Министерства информации и общественного развития РК 11.02.2020 г. 

 

арта түсуі қазақ тілінің мемлекеттік мәртебесін іске 

асыру мәселесін маңызды ете түсуде. Тіл үйренудің 

ешқандай зияны жоқ, керісінше пайдасы ұшан-теңіз. 

Елбасымыздың міндет етіп қойған бәсекеге қабі-

летті мемлекет құруда жас ұрпақтың тигізер үлесі 

зор. Бүгінгі таңда жоғарғы оқу орындарында шет 

тілін кәсіби деңгейде оқыту басты орында тұр. 

Яғни әрбір студент өз мамандығына байланысты 

шет тілін жетік меңгеріп, одан әрі қарай дамыта 

алады. Сонымен қатар шет мемлекеттерге шығып, 

мол тәжірибе жинақтауға мүмкіндігі зор. 

Мәдениетті, жан-жақты, ұлтжанды, рухани дүниесі 

бай жастар тәрбиелеп шығару оқытушының басты 

мақсаты. Жаһанданған заман елімізді барлық ел-

дермен бәсекелесе дамуға итермелейді. Тілдің қа-

жеті артқан сайын, сұраныс артқан сайын осы қа-

жетті қамтамасыз ету үшін арнайы шараларда жиі 

ұйымдастырылып тұрады. Бәсекелестікте тек мық-

тылар ғана жеңіп шығады, ал бәсекеге шыдай ал-

майтындар жеңіліске ұшырайды. Қазіргі заман 

ашықтық пен жан-жақтылықты талап етеді. 2050 

жылға дейінгі кезеңге арналған еліміздің даму 

стратегиясында қазақ тілін өркендету мен шет тіл-

дерді оқыту мәселесіне айрықша мән берілген. Шет 

тілін білу сән емес, заман талабы екені белгілі. Ту-

ған тілді жетік меңгеруді, қастерлей білуді мақсат 

етіп қою керек. Бірақ бір тілмен ғана шектеліп қой-

май, жан-жақты болуға, тіл үйренуге талпыну ке-

рек. Бұл жастардың болашағыңның ғана емес, тұ-

тастай ұлтыңның болашағының жарқын болуының 

кепілі. 

Қорытындылай келе, ағылшын тілі – байланыс тілі. 

Ағылшын тілі қазіргі заман талабына сай, кең 

ауқымда қолданылатын тіл. Жаһандық экономика-

дағы тіл десек, кем түспес едік. Ағылшын тілі зама-

нымызда өте маңызды рөл алып отыр. Халықара-

лық сипаттағы ағылшын тілінің рөлі, қазіргі XXI 

ғасырда тереңдетілген, маңызды рөл болып сана-

луда. 

Шыңғыс Айтматов: 

«Халықтың тіліне қиянат жасау – оның жүрегін жа-

ралау»-деп жазған, сол себепті өз тілімізді мақтан 

тұтып, өзге тілді құрметтеуді әдетке айналдыру ке-

рек. Қазіргі қоғамның өзін ағылшын тілсіз елестету 

мүмкін емес сияқты. Елбасымыз атап өткендей, ал-

дыңғы қатарлы елдердің бірі болу үшін ағылшын 

тілінің маңызы зор. Ағылшын тілін дамыту үшін 

де, елімізде барлық жағдай жасалып жатыр. Деген-

мен, оқушылардың сабаққа, ағылшын тіліне қызы-

ғушылығын арттыру үшін , ағылшын тілді ұлттар-

мен ауылдық мектептерде жұмыс жасау жағдайы 

болса, нұр үстіне нұр болар еді деп ойлаймын. Шет 

тілін білу сән емес, заман талабы екені белгілі. Ту-

ған тілді жетік меңгеруді, қастерлей білуді мақсат 

етіп қою керек. Бірақ бір тілмен ғана шектеліп қой-

май, жан-жақты болуға, тіл үйренуге талпыну ке-

рек. Бұл жастардың болашағының ғана емес, тұтас-

тай ұлтының болашағының жарқын болуының ке-

пілі деп ойлаймын. 
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